
Bezpečnost je jedním z nejčastěji 
skloňovaných pojmů současnosti. 
Je to pochopitelné, protože množství 
hrozeb se neustále zvětšuje. Říká se, 
že „vědění je moc“. 

Vítaným zdrojem poznatků je  
v oblasti bezpečnosti, bezpečnostních 
technologií, fyzické a informační bez-
pečnosti je pentalogie Bezpečnostní 
technologie, systémy a management. 
Tato kolektivní monografie vznikla  
na základě potřeby poskytnout široké 
odborné veřejnosti co nejširší spektrum  
poznatků. Ve všech pěti dílech je 
představeno 25 odborných částí. 
Odborná část, sestávající z 5 kapitol, 
popisuje uceleným způsobem klíčová 
témata. 

Na tvorbě kolektivní monografie se 
podíleli pedagogové z českých a slo-
venských bezpečnostně zaměřených 
vysokých škol, odborníci z veřejného  
i soukromého sektoru. 

V současnosti se jedná o jedno  
z nejšířeji pojatých děl z oblasti bez-
pečnosti. Dílo je zdrojem poznatků 
především jako celek. Dává odpovědi, 
ale současně je i zdrojem otázek.  
Využijí je především studenti vysokých 
škol, pracovníci průmyslu komerční 
bezpečnosti, pracovníci bezpečnostních 
složek, bezpečnostní manažeři  
a všichni další zájemci, jimž není  
bezpečnost lhostejná.

Obsah jednotlivých dílů:

I. – 316 stran, vydáno 2011, ISBN 978-80-87500-05-7
Detektory narušení
Elektronické bezpečnostní systémy
Projektování zabezpečovacích systémů
Právní aspekty a vzdělávání v oblasti ochrany majetku
Profesní obrana v PKB

II. – 388 stran, vydáno 2012, ISBN 978-80-87500-19-4
Kamerové systémy
Řízení rizik v bezpečnostním inženýrství
Technologie profesní obrany
Informační podpora
Bezpečnostní politika a bezpečnostní systém státu

III. – 456 stran, vydáno 2013, ISBN 978-80-87500-35-4
Teoretické základy bezpečnosti
Elektrická požární signalizace
Technologie komerční bezpečnosti
Fyzika v bezpečnostních technologiích
Detektivní služby a kriminalistika

IV. – 390 stran, vydáno 2014, ISBN 978-80-87500-57-6
Systémy kontroly vstupu 
IZS a krizové řízení
Právo a komerční bezpečnost
Mechanické zábranné systémy
Prostředky pro bezpečnostní prohlídky

V. – 368 stran, vydáno 2015, ISBN 978-80-87500-67-5
Modelování a prognostika v oblasti bezpečnosti  
a fyzické ostrahy
Informační bezpečnost
Fyzická ostraha
Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy
Trendy fyzické bezpečnosti a krizového řízení

Autoři pentalogie: Luděk Lukáš a kol.

Bezpečnostní  
technologie, 
systémy  
a management

Ucelený zdroj  
informací  
z oblasti teorie 
a praxe ochrany 
majetku a fyzické 
bezpečnosti 

Vydavatelství Radim Bačuvčík – VeRBuM
Bližší informace a elektronická objednávka 
www.knihy-btsm.utb.cz



Elektronická objednávka na webu:

www.knihy-btsm.utb.cz 

Papírovou objednávku zasílejte na 
adresu: 

Ing. Zdeněk Maláník, 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 
Nad Stráněmi 4511, 760 06 Zlín

elektronicky na e-mailovou adresu: 

malanik@fai.utb.cz. 

Knihy budou doručeny poštou po 
zaplacení faktury (balné a poštovné 
činí 100 Kč) nebo je lze zakoupit 
přímo po domluvě s kontaktní 
osobou.

Platba převodem podle údajů  
uvedených na faktuře.

Knihy jsou zpracovány ve vazbě 
paperback (V2) a mají formát A5.

Objednávka:

Závazně si objednávám (cena je včetně DPH):
I. díl ⎕ 230 Kč počet ks . . . . . . . . . . .

II. díl ⎕ 260 Kč počet ks . . . . . . . . . . .

III. díl ⎕ 330 Kč počet ks . . . . . . . . . . .

IV. díl ⎕ 280 Kč počet ks . . . . . . . . . . .

V. díl ⎕ 270 Kč počet ks . . . . . . . . . . .

Balíček I.–V. díl ⎕ 990 Kč počet ks . . . . . . . . . . .

Výběr prosím vyznačte křížkem.
Studenti vysokých škol mají slevu 25 %.

Objednatel

Jméno, příjmení, tituly 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Název organizace  / Student – škola

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČO/DIČ

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon / E-mail

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Podpis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bezpečnostní  
technologie, 
systémy  
a management

Ucelený zdroj  
informací  
z oblasti teorie 
a praxe ochrany 
majetku a fyzické 
bezpečnosti 

Vydavatelství Radim Bačuvčík – VeRBuM
Bližší informace a elektronická objednávka 
www.knihy-btsm.utb.cz


